
volný časZá
b

a
v

a

Tá
b

o
r

y

KroužKy

hudba

p
o

čí
Ta

če
p

ř
ír

o
d

a

s
e

m
in

á
ř

e
Ta

n
ec

eK
o

lo
g

ie

Zpěv

umění

sp
o

r
T

Zá
ži

Te
K

doris šumperK

Komenského 810/9 
787 01  Šumperk

www.doris.cz

švagrov

vila doris
sTará šKola

KrásnÉ

Komín

a K r e d i To va n É    s e m i n á ř e  S VČ  D O R I S  Š UM P E R K

více info na
vzdelavani@doris.cz / 725 005 784 

www.doris.cz

výTvarnÉ TechniKy - ZáKladní práce s papírem
Seznámíme se s technikami, které rozvíjí dětskou kreativitu a zručnost. Účastníci  
získají praktický návod, jak včlenit tvořivou práci do výchovně-vzdělávací práce ve škole  
při výtvarných hodinách s dětmi. Témata jednotlivých dílen se přizpůsobují věku dítěte.
 lektor: magdaléna gieslová

výTvarnÉ TechniKy - ZáKladní práce se spreJi
Seznámení se s technikami, které rozvíjí dětskou kreativitu a zručnost. Získání praktického  
návodu, jak včlenit tvořivou práci do výchovně-vzdělávací práce ve škole při výtvarných hodinách 
s dětmi. Témata jednotlivých dílen se přizpůsobují věku dítěte.
lektor: magdaléna gieslová

výTvarnÉ TechniKy - ZáKladní práce s aKrylovými barvami
Práce s akrylovými barvami, efekty matných a metalických akrylových barev. Barevné mísení  
a stínování, přechody 2,3,4 barev, razítkování akrylovými barvami, použití akrylu přes šablony, 
rozdíl mezi matnými a metalickými akrylovými barvami, efektové akrylové barvy twin magic, 
Hi-lite, akrylové barvy s kovovým efektem, akrylové barvy naředěné jako podklad při práci  
s papírem, rozdíl práce mezi papírem a kartonem.
lektor: magdaléna gieslová

výTvarnÉ doZdobování sešiTŮ, diářŮ a ÚKolníčKŮ
Základy práce s poduškami a razítky - výroba vlastních nálepek, použití permanentních podu-
šek, využití recyklovaného plastu. Základy používání sprejů - výroba vlastních dekoračních washi 
pásek,  dozdobování stránek, akvarelový základ, stínování inkoustovými poduškami za použití 
rezervy.  Využití smršťovacích fólií. Používání různých typů písma.
lektor: magdaléna gieslová

eFeKTovÉ TechniKy na papír a dřevo
Práce s 3D pastami a patinovacími přípravky. 3D pasty: klasická podkladová, dozdobovací,  
glittrová, chubby chic, sněhová, transparentní. Vintage gesso ve spojení s metalickými barvami. Vintage efekt. Krakerovací 
lak. Embossování: základní, barevné. Efektové akrylovky: twin magic, Hi-lite,kovové akrylovky.
lektor: magdaléna gieslová

KurZ malování se suchým pasTelem a šablonami - ROZKVéTající KVěTIny / MOTýlI
Malování květinových (motýlích) kruhových obrazů  suchým pastelem pomocí papírových šablon. Velice snadná a hravá  
výtvarná technika, která umožňuje vytvářet rozmanité pohledy na květy ze shora. Vznikají symetrické obrazy bez použi-
tí pravítka či kružítka a zároveň jsou barevně vystínovány roztíráním pomocí prstů. Průběh malování připomíná pohled  
do kaleidoskopu, kdy se obraz neustále mění a přináší překvapení v podobě nových tvarů. Uvidíte „rozkvétat obraz“  
pod svýma rukama a poznáte spojitost geometrie s rozkvétající květinou (motýlem).
lektor: dana činčarová

ZáKlady malby na TexTil – aKvarel i aKryl
Základy malování štětcem a vodou, spreje, jednoduché postupy, které lze aplikovat pro práci s dětmi; práce s razítky  
a šablonami, gelové pero.
lektor: ing. irena slavíková

ZáKlady malby na TexTil se Zaměřením na aKvarelovÉ TechniKy
Základy + rozšíření znalostí základů akvarelové malby, spreje, jednoduché postupy, které lze aplikovat pro práci s dětmi, 
ale už i náročnější techniky pro výtvarně pokročilé jedince; práce s razítky a šablonami, pasty, kontury.
lektor: ing. irena slavíková

černý TexTil – aKvarel i aKryl
Krycí spreje, základní seznámení s akvarelovou i akrylovou malbou na tmavý textil, jednoduché postupy, které lze  
aplikovat pro práci s dětmi; práce s razítky a šablonami, kontury.
lektor: ing. irena slavíková

přednes od hledání TexTu směrem 
K veřeJnÉmu umělecKÉmu proJevu 
až K Jeho hodnocení 
Seminář je zaměřen na správné pedagogické vedení žáka při přípravě uměleckého textu (poezie nebo prózy) a jeho  
následné veřejné prezentaci, k plynulosti, barvitosti a přirozenosti projevu přednášejícího. Důraz je kladen také na vyšší  
stupně přednesu jako je porozumění, předání sdělení, vnímání atmosféry a zaujetí postoje. Důležitou součástí semináře je 
pojmenování a rozklíčování  kritérií při odborném hodnocení přenesu, ale i důležitost správné sebereflexe žáka. 
lektor: mgr. et mgr. bca. ivana martykánová

přesvědčivá (neJen) preZenTace 
Mluvit kultivovaně, poutavě, srozumitelně a umět si získat pozornost posluchačů je cílem mnoha z nás. Prezentujme 
proto své myšlenky správně! jak na to? Tento seminář Vás naučí například prezentovat své myšlenky nejen přesvědčivě,  
ale především působivě. Oddělíte se tak od průměru a budete ve svém projevu vynikat.
lektor: phdr. petra müllerová, ph.d.

sebevědomá (aserTivní) KomuniKace
naše komunikace je naše vizitka. Komunikací říkáme celému světu, jací jsme. Komunikujte proto sebevědomě!  
Zdravě sebevědomě! Tedy asertivně. Komunikace je základ všeho. Úspěchů i neúspěchů! První dojem napodruhé neudělá-
me, slovy se lhát dá, řečí těla však nikoliv. S okolím se dorozumíváme, i když nic neříkáme, nijak se netváříme, nestojíme. 
jak je to možné? V našem „slovníku“ totiž mnohdy opomíjíme tolik důležitou komunikaci činem. chcete znát všechna 
zákoutí především sebevědomé (asertivní) komunikace? naučte se tedy nejen desatero asertivní komunikace, ale také  
se zaměřte na znaky komunikace neférové – manipulace!
lektor: phdr. petra müllerová, ph.d.

Zvládání sTresu u pedagogicKých pracovníKŮ
Kurz zvládání stresu je určen pedagogickým pracovníkům, kteří chtějí zlepšit svou 
odolnost vůči zátěži a mají motivaci něco změnit. 
Kurz je veden psychologem mgr. ondřejem Kupčíkem.

děTsKá JÓga V SySTéMU PŘEDŠKOlníHO, ŠKOlníHO a MIMOŠKOlníHO VZDělÁVÁní
seminář poskytuje praktické návody, jak uplatnit prvky jógy při motivovaném cvičení 
v MŠ, v hodinách TV na 1. stupni a v rámci činností ve ŠD.
lektor: mgr. Jitka čulíková

námořnicKý sTyl – jEDnODUcHé PROjEKTy DO ŠKOl, 

nÁMOŘnIcKé PRUHy, nažEHlOVÁní OBRÁZKů
Základy malby na textil, spreje, jednoduché postupy, které lze aplikovat  
pro práci s dětmi, ale už i náročnější techniky pro výtvarně pokročilé jedince; 
práce s razítky a šablonami, nažehlovací obrázky.
lektor: ing. irena slavíková


